

Mols Kabell Invest ApS

P.O. Pedersens Vej 26, 8200 Aarhus N
CVR-nr. 31 33 06 45

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. juni 2025

Esben Mols Kabell

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-15
Anvendt regnskabspraksis	16-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mols Kabell Invest ApS P.O. Pedersens Vej 26 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 31 33 06 45 Stiftet: 14. marts 2008 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Esben Mols Kabell
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at agere holding- og investeringsselskab, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 7.236 tkr. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

Selskabets væsentligste aktiviteter er primært investeringsvirksomhed, hvorfor udviklingen i høj grad afhænger af de investeringer, der er foretaget. Ledelsen har fortsat positive forventninger til fremtiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-451.437	-678.083
Personaleomkostninger	1	-1.039.850	-1.981.125
Af- og nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver		-13.542	0
Driftsresultat		-1.504.829	-2.659.208
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	6.375.402	4.327.234
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.933.936	-11.020.750
Andre finansielle indtægter	3	12.414.331	12.234.910
Nedskrivning af finansielle aktiver		-3.726.141	0
Øvrige finansielle omkostninger	4	-8.225.548	-8.644.039
Resultat før skat		7.267.151	-5.761.853
Skat af årets resultat	5	-31.477	922.689
Årets resultat		7.235.674	-4.839.164
Forslag til resultatdisponering			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.375.402	4.327.234
Overført resultat		860.272	-9.166.398
I alt		7.235.674	-4.839.164

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		27.083	40.625
Immaterielle anlægsaktiver	6	27.083	40.625
Kapitalandele i dattervirksomheder		103.977.520	97.602.118
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.810.850	41.222.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.776.170	18.642.640
Andre tilgodehavender		34.806.294	35.450.022
Finansielle anlægsaktiver	7	201.370.834	192.917.263
Anlægsaktiver		201.397.917	192.957.888
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.367	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.855.888	1.655.319
Andre tilgodehavender		1.420.756	1.468.841
Tilgodehavende selskabsskat		0	20.780
Tilgodehavender		3.279.011	3.144.940
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	41.876.812	43.739.801
Værdipapirer og kapitalandele		41.876.812	43.739.801
Likvide beholdninger		641.578	408.115
Omsætningsaktiver		45.797.401	47.292.856
<hr/>			
Aktiver		247.195.318	240.250.744
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		53.413.393	47.007.991
Overført resultat		58.037.046	57.206.775
Egenkapital		111.575.439	104.339.766
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		15.104.101	16.719.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.750	74.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.174.027	118.789.031
Selskabsskat		45.742	1
Anden gæld		242.259	327.704
Kortfristede gældsforpligtelser		135.619.879	135.910.978
Gældsforpligtelser		135.619.879	135.910.978
<hr/>			
Passiver		247.195.318	240.250.744
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	47.007.991	57.206.774	104.339.765
Forslag til resultatdisponering		6.375.402	860.272	7.235.674
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi		30.000	-30.000	0
Egenkapital 31. december 2024	125.000	53.413.393	58.037.046	111.575.439

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	1.035.695	1.977.537
Andre omkostninger til social sikring	4.155	3.588
	1.039.850	1.981.125
<hr/>		
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6.375.402	4.327.234
	6.375.402	4.327.234
<hr/>		
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.441.091	1.571.802
Finansielle indtægter i øvrigt	10.973.240	10.663.108
	12.414.331	12.234.910
<hr/>		
4 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.536.737	7.613.764
Finansielle omkostninger i øvrigt	688.811	1.030.275
	8.225.548	8.644.039
<hr/>		
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	45.742	0
Regulering skat vedrørende tidligere år	-14.265	-922.689
	31.477	-922.689
<hr/>		

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	40.625
Kostpris 31. december 2024	40.625
Årets afskrivninger	13.542
Afskrivninger 31. december 2024	13.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	27.083

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024	50.564.127	46.617.134
Tilgang	0	3.272.470
Afgang	0	-618.041
Kostpris 31. december 2024	50.564.127	49.271.563
Værdireguleringer 1. januar 2024	48.487.991	-5.394.649
Årets resultat	6.375.402	0
Årets værdireguleringer	0	1.933.936
Værdireguleringer 31. december 2024	54.863.393	-3.460.713
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	1.450.000	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	1.450.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	103.977.520	45.810.850

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	20.776.138	35.450.023
Valutakursregulering til ultimokurs	0	138.365
Tilgang	3.049.581	3.988.158
Afgang	-1.189.910	-4.770.252
Kostpris 31. december 2024	22.635.809	34.806.294
Værdireguleringer 1. januar 2024	-2.133.498	0
Årets værdireguleringer	-3.726.141	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-5.859.639	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	16.776.170	34.806.294

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Centrale forudsætninger for indregning til dagsværdi:

Andre værdipapirer omfatter kapitalandele i unoterede investeringsselskaber, som måles til dagsværdi. Investeringsselskabernes indre værdi vurderes at være et udtryk for selskabernes dagsværdi pr. balancedagen, idet selskabernes investeringer i underliggende aktiver er målt til dagsværdi i balancen.

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Kapitalandele i unoterede investeringsselskaber
kr.	
Dagsværdi 31. december 2024	45.810.849
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	1.933.936

8 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier
kr.	
Dagsværdi 31. december 2024	41.876.812
Årets urealiserede værdiregulering i resultatopgørelsen	8.180.127

9 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet underskud til fremførsel på 16,9 mio. kr. som pr. statusdagen ikke er optaget i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har som investor i Merchant Equity-kapitalselskaber forpligtet sig til at stille op til 7.172 tkr. til rådighed for selskaberne pr. balancedagen, udover den allerede indskudte kapital.

Desuden har selskabet, for øvrige investeringer, givet tilsagn om selskabskapital, maksimalt 8.248 tkr. pr. balancedagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for UNDER HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut deponeret pant i en sikringskonto med en værdi på -15 tkr. samt i sikkerhedsdepot med en værdi på 32.271 tkr. pr. balancedagen.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden Anodyne ApS. Selskabet har forpligtet sig til, såfremt der er behov herfor, at tilføre likviditet i form af kapitalindsud eller lån. Garantien er ubegrænset og selskabet har et tilgodehavende hos dattervirksomheden på 5.858 tkr. inkl. nedskrivninger pr. balancedagen. Anodyne har en negativ egenkapital på 4.835 tkr. pr. balancedagen. Selskabet indestår desuden som ubegrænset selvskyldnerkautionist for Anodyne ApS' engagement med pengeinstitut. Anodyne ApS har netto indestående på 1.191 tkr. hos pengeinstituttet pr. balancedagen.

Selskabet indestår desuden som ubegrænset selvskyldnerkautionist for Elias Ejendomme ApS. Derudover indestår selskabet som solidarisk efterkaution for både MMG Invest ApS og SFV 7-9 ApS. Der er ingen forventning om at de afgivne kautioner ender med træk på likviditeten. Både Elias Ejendomme ApS, MMG Invest ApS samt SFV 7-9 ApS har positiv egenkapital.
